

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 983
RÚBRICA J

ENVELOPE Nº001 HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR INDIVIDUAL
CHAMADA PUBLICA Nº 002.2021
PROCESSO Nº 20/21.11.11.0032/2021
DEMISON BAREZOSA MARTINS
ENDEREÇO: POVOADO OLHO D'AGUA, S/N
CEP:65490-000 ANAJATUBA-MA
CPF: 039.196.593-09
DAP: SDW0039196593091001221156

Handwritten scribbles and initials in the top left corner.

Handwritten initials 'CL'.

Handwritten initials 'V' and 'J' on the right side.

Handwritten scribble in the middle left area.

Handwritten scribble in the middle center area.

Handwritten signature 'Demison Barezosa Martins' and other scribbles.

Handwritten signature 'nel'.

Handwritten signature 'J'.

Handwritten signature 'J'.

Handwritten scribbles and initials at the bottom left.

Handwritten signature 'J' and other scribbles in the bottom center.

Handwritten signature 'R' and other scribbles at the bottom right.

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos a secretaria municipal de educação, Anajatuba Maranhão por mim ofertados no projeto de vendas apresentados para participação na chama publica N° 002/2021 processo 2021.11.11.0032/2021, são oriundos da minha própria produção.

Anajatuba- MA 11 de janeiro 2022

Demison Barbosa Martins

DEMISON BARBOSA MARTINS

AS

cl

cl

cl
nsnuna

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO
GERÊNCIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

MAI900412674

0123456789

ASSINATURA DO TITULAR

DEMISON BARBOSA MARTINS

CAHTEIRA DE IDENTIDADE

AMERICAN BANK NOTE CO.

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 285
RÚBRICA 7

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 926722082003-8

DATA DE EXPEDIÇÃO 26/11/2003

NOME DEMISON BARBOSA MARTINS

FILIAÇÃO GONCALO BARBOSA MARTINS E TEREZINHA DE JESUS MARTINS

NATURALIDADE ANAJATUBA - MA

DATA DE NASCIMENTO 16/12/1988

DOC. ORIGEM NASC. N. 16390 FLS. 79 LIV. 58

CPF *****-**

SÃO LUIS-MA

P-2

ORLANDO TRINTA AROUCHE
ASSINATURA DO DIRETOR

VIA-01

LEI N.º 116 DE 29/08/83

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal

CPF

Cadastro de Pessoas Físicas

Número de Inscrição
039.196.593-09

Nome
DEMISON BARBOSA MARTINS

Nascimento
16/12/1988

AGOS
79

[Handwritten signatures and scribbles]

[Handwritten signatures and scribbles]

7



SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 286
RÚBRICA [assinatura]

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Nº do CPF: **039.196.593-09**

Nome: **DEMISON BARBOSA MARTINS**

Data de Nascimento: **16/12/1988**

Situação Cadastral: **REGULAR**

Data da Inscrição: **28/11/2006**

Digito Verificador: **00**

Comprovante emitido às: **16:08:49** do dia **10/01/2022** (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: **D48A.598A.B88C.8923**



Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.)

Para atendimento, informe este número.

SEMED - ANAJATUBA FOLHA 187 RÚBRICA

Conta do Mês 09/2021 Vencimento 18/10/2021

Conta Contrato 367010330

Dados do cliente

DEMISON BARBOSA MARTINS

R. SÃO PEDRO 5 OLHO D'ÁGUA 07-190 000 ANAJATUBA MA RR Parcelado A. Regio: 01 40988963 Grupo e Subgrupo de Tensão: B/B3 Tipo de Tarifa: COMERCIAL MONOFASIA Classificação: Industrial Perdas na Rede (kWh): 0,00

CPF: 039.196.593-09 Tensão Nom.: 220 V - TR1 UL/Seq: AU288002-1310 Hr Medidor: 31010111628 Fator de Potencia: 0

Datas

Emissão 14/09/2021 Apresentação 14/09/2021 Previsão próxima leitura: 15/10/2021

Demonstrativo de Faturamento

Fornecimento	Quantidade	Tarifa	Valor
Consumo	436	0,6357/0	277,19
Adicional Band. Vermelha			50,09
ICMS			83,44
PIS			1,16
COFINS			5,0
Item Financeiro			53,91
Crédito em Pagamento			3,12
Outros			2,26
			5,41

Total a pagar: R\$ 491,90

Informações de tributos

Tributos	Base de cálculo	Alíquota (%)	Valor (R\$)
ICMS	11,70	70,0000	83,44
PIS	33,76	0,3401	1,16
COFINS	33,76	1,4943	5,0

Reservado ao Fisco

Período Fiscal 11/09/2021

Número do Programa Social

Histórico do Consumo (kWh)

Mês	OUT	NOV	DEZ	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET
CONSUMO	688	318	344	338	627	278	479	464	566	456	401	348

Informações do consumo do mês + Tarifa sem Tributos

Constante	Data Leitura Anterior	Data Leitura Atual	Qtde. Dias	Resolução Aneel
1,00	11/09/2021	14/09/2021	33	31/7
Canal de Leitura	Leitura Anterior	Leitura Atual	Consumo	Tarifa sem Tributos
Ativo Total	43.076	44.412	436	0,6

Revisão de Vencimento

Informações para o cliente

ANEEL 2.925/2021, início vigência 28/08/2021. * Bandeira Tarifária Escassez Hídrica Set/21 com custo adicional de R\$ 14,39 a cada 100 kWh.

Composição do Consumo (R\$)

Compra de Energia	Transmissão	Distribuição	Encargos Setoriais	Perdas	Tributos	Outros
140,07	23,22	106,07	34,17	23,75	89,92	74,70

C. Contrato: 367010330 Data de Emissão: 14/09/2021 V: [1.1.29.0]

BANCO DO BRASIL 00190.00009 03373.382229 90158.094178 6 00000000049190

PAGADOR: DEMISON BARBOSA MARTINS CPF: 039.196.593-09

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A. / CNPJ: 06.272.793/0001-84

AGÊNCIA/BENEFICIÁRIO: EM CASO DE ATRASO, MULTAS, JUROS E CORREÇÃO SERAO COBRAS PLS NA PRÓXIMA FATURA.



66

Nd

MBA

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature and marks at the bottom left

Handwritten signature

Handwritten signature and marks at the bottom right

SEMED - ANAJATUBA
 FOLHA 288
 RÚBRICA [assinatura]



Ministério do Desenvolvimento Agrário
 Secretaria de Agricultura Familiar
 Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

Chave do extrato: 93795911724778675
 Emitido em: 10/01/2022 às 16:08:07

Informações Gerais

DAP: SDW0039196593091001221156	Versão DAP: 1.9.2	Enquadramento: B
Emissão: 10/01/2022	Validade: 10/01/2024	Município/UF: Anajatuba/MA
Última Versão: Sim	DAP Válida: Sim	DAP Expirada: Não

Titular(es)

Nome: DEMISON BARBOSA MARTINS

CPF: 039.196.593-09

Categoria

Demais agricultores familiares.

Condição e posse de uso da terra

Posseiro/a

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO MARANHAO - AGERP / MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

Nome do Responsável: CARLOS EDUARTH COSTA ROCHA

CPF: 008.329.963-78

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
<http://dap.mda.gov.br>

ANEXO V
 CHAMADA PUBLICA N° 002/2021

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE		
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA N°002/2021		
I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR		
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL: DEMISON BARBOSA MARTINS		
1. Nome do Proponente: DEMISON BARBOSA MARTINS		2. CPF: 039.196.593-09
3. Endereço: POVOADO OLHO D'GUA		4. Município/UF: ANAJATUBA -MA
		5. CEP: 65490-000
6. N° da DAP Física: SDW0039196593091001221156		7. DDD/Fone:
		8. E-mail:
9. Banco: NU PAGAMENTOS	10. N° da Agência: 0001	11. N° da Conta corrente: 85109207-7

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS							
ITEM	Produto	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	Preço de Aquisição		Cronograma de Entrega dos produtos
					Unitário	Total	
3	BANANA PRATA	com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	QUILO	165	R\$ 6,83	R\$ 1.126,95	Conforme a solicitação da secretaria de educação
4	LARANJA PERA	laranja pêra: produtos são e limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos, uniformidade no tamanho e na cor.	QUILO	320	R\$ 6,33	R\$ 2.025,60	Conforme a solicitação da secretaria de educação
6	MELANCIA	melancia graúda, de 1ª qualidade, in natura: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	QUILO	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00	Conforme a solicitação da secretaria de educação
7	POLPA DE FRUTA DE CUPUAÇU	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se	QUILO	60	R\$ 15,46	R\$ 927,60	Conforme a solicitação da secretaria de educação

		apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.					
8	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.	QUILO	62	R\$ 13,67	R\$ 847,54	Conforme a solicitação da secretaria de educação
9	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.	QUILO	70	R\$ 12,67	R\$ 886,90	Conforme a solicitação da secretaria de educação

Handwritten notes and signatures on the left margin, including a large signature and the word "norma" written vertically.

Handwritten notes and signatures on the right margin, including several large signatures and initials.

Handwritten notes and signatures at the bottom of the page, including a large signature and various initials.

10	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.	QUILO	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00	Conforme a solicitação da secretaria de educação
VALOR TOTAL: R\$ 8.005,59							
VALOR TOTAL GLOBAL: (OITO MIL E CINCO REAIS, E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)							

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		
Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CNPJ: 06.002.372/0001-33	Município: ANAJATUBA-MA
Endereço: Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000		Fone
Nome do Representante Legal: AURISCILEY GUIA SAMPAIO		CPF: 483.809.033-15
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data: ANAJATUBA-MA 11/01/2022	Assinatura do Fornecedor Individual: <i>Wernison Barbosa Martins</i>	CPF: 039.196.593-09

ADS
ca

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signatures and marks at the bottom left]

[Handwritten signatures and marks at the bottom right]